
QREIE

 ._.‹é‹-'L'~z›,_
ff A ` F Ç

zl I-zszwõd 1
,_«._S~.

1 ¬\._ ~ -»

578š“"`

GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
ESTADO Do CEARÁ ` -'

%§/io >Í_:Ê.`.Í

1a ATA SUPLEMENTAR DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DO
PREGAO PRESENCIAL N° 2018.09.05.01

Aos 02 (dois) dias do mês de Outubro de 2018, às 08:30 horas, na sala da Comissão de
Licitação, na Rua Monsenhor Meceno, 78, Centro, Lavras da Mangabeira-CE, estando presentes os
membros da Comissão de Licitação: Pregoeiro: Joab Bezerra de Almeida e sua Equipe de Apoio:
Cicero Gonçalves Viana e João Luiz de Freitas Silva, para dar inicio ao julgamento de nova
documentação do licitante inabilitado no PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.09.05.01, cujo objeto é a
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E DIESEL S10), COM
FORNECIMENTO NA CIDADE DE FORTALEZAICE, PARA ATENDER NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE E GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA
MANGABEIRA - CE, referente ao julgamento realizado dia 26 de Setembro de 2018. Na
oportunidade a única licitante participante a empresa PROJEÇÃO COMÉRCIO DERIVADOS DE
PETRÓLEO LTDA, CNPJ N° 22.278.355/0001-80, foi declarada inabilitada, por não apresentar o item
5.0 I c) do Edital, tendo o Pregoeiro aberto prazo de 08 (oito) dias úteis para apresentação de nova
documentação de habilitação, conforme estabelecido no artigo 48, parágrafo 3° da Lei 8.666/93,
ocasião em que ficou marcado para o dia 08 de Outubro de 2018, às 14h, para averiguação dos
documentos apresentados e saneamento das pechas. Ocorre que a empresa PROJEÇÃO
COMÉRCIO DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, apresentou a documentação para saneamento das
pechas, dia 01 do corrente mês e ano. Onde o Pregoeiro e Equipe de Apoio decidem analisar a
documentação apresentada, verificando que a licitante PROJEÇÃO COMÉRCIO DERIVADOS DE
PETRÓLEO LTDA, apresentou corretamente a documentação exigida, passando a mesma a estar
HABILITADA por atender a todas as exigências editalicias. O Pregoeiro declara vencedora a empresa
PROJEÇÃO COMÉRCIO DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, pelo valor global de R$ 119.760,00
(cento e dezenove mil, setecentos e sessenta reais). O Pregoeiro adjudicou o processo à vencedora.
Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue
assinada pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio. Foi declarada encerrada a presente sessão.

Lavr s d Mangabeira-CE, 02 de Outubro de 2018.

1 . l PKK k

. ' - . fi .A L \ il rmJ ÃÊ%Eš5QšÊÃCoè¿ALM C§c|`Êiä`í§Êâš;i<l^cL§&Í'Í°\€IÊš"v|ANA am
Ç//9 Pregoeiro Equipe de Apoio

‹ ¬ AÁ.. ×¿ vf .z
JOAO/IÍÃUÉDE FREITAS SILVA

Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RUA MONSENHOR MECENO, 78, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ - CEP: 63.300-000

CNPJ: 07.609.621/0001-16

rs*


